Philistijm aut̄ pugnabāt cōtra
israel fugeruntq̄ filij israel pa
lestinos et ceciderūt vulnerati
in monte gellve. Lūqz appropinq̄ssent
philistei psequebant⁹ saul et filios eius. p
cūsserūt ionathan ⁊ amimadab ⁊ melchi
sur filios saul. Et aggratiū ē plū cō
tra saul inuenerūtq̄ eū sagittarij ⁊ vul
nerauerūt iaculis. Et dixit saul ad ar
miger⁹ suū. Euagina gladiū tuū ⁊ int̄
fice me. ne forte veniāt incircūciſi isti ⁊
illudāt mihi. No: ut aut̄ armiger eius
hoc facere timore pterritus. Arripuit ḡ
saul ensem ⁊ irruit i eū. Qd̄ cū vidiss⁹
armiger ei⁹ vic⁹ mortuū eē saul. irruit
etia ip̄e in gladiū suū ⁊ mortuus ē. In
terit⁹ ḡ saul ⁊ tres filij ei⁹. ⁊ ois domus
illiū ppter p̄cidit. Qd̄ cū vidissent viri
israel q̄ hitabāt in cāpestrib⁹. fugerūt. et
saul ⁊ filij eius mortuus. tereliquerūt
v̄bes suas ⁊ hoc illucq̄ dispersi sunt ve
nerūtq̄ philistijm ⁊ habitauerūt in eis
Die igif altero tetrahentes philistijm
spolia cesoz. inuenerūt saul et filios ei⁹
iacētes in monte gellve. Lūqz spoliass⁹
sent eum ⁊ amputassent caput armisq̄
nudassent. miserūt in trā suā vt circū
ferre ⁊ oīderef idolorū tēplis ⁊ pp̄lis.
Arma aut̄ ei⁹ cōsecrauerūt in phano dei
sui ⁊ corp⁹ affireūt i tēplo dagō. Hoc cū
audissent viri iabes galaad. oia. s. q̄ phi
listijm fecerāt sup saul. p̄surrexerūt fin
guliviroz fortū ⁊ tuleūt cadauera saul
⁊ filior⁹ ei⁹. attuleūtq̄ ea i iabes ⁊ sepelie
rūt ossa eoz subter querū q̄ erat in ia
bes. et ieiunaueūt septē dieb⁹. Mortu⁹
ē ḡ saul. ppter iniqtates suas eo q̄ pua
ricatus fit mādatū dñi qd̄ p̄cepit ⁊ nō
custodierit illud. sed insup etiam phito
nissam cōsulerit nec sperauerit in dño.
pter qd̄ ite fecit eū et trāstulit regnū
eius ad dauid filiū isai.

XI
Ongregatus ē igif om̄is isra
el ad dō i hebrō dices. Os tuū
sam⁹ ⁊ caro tua. Heri q̄z ⁊ nu
diuſterci⁹ cū adhuc reȝret saul tu eras
q̄ educebas et introducebas isrl. Tibi
eū dixit dñs de tuus. Tu pasces pp̄lm
x

meū israel. et tu eris princeps super eū.
Elenērū ergo oēs maiores natu ista/
el ad regem i hebron et in iūt dauid cum
eis sedus corā dñō. Unxeruntq eū re
gem sup isrl iuxta sermonē dñi quē lo/
cutus ē in manu samuel. Abiit qz dō et
ois isrl in hierlm. Hec ē iebus vbi erat
iebusi hiratores tre. Dixitq qui ha/
bitabāt in iebus ad dō. Nō ingredieris
huc. Porro dauid cepit arce sion que
ē ciuitas dauid. dixitq. Qis qui p̄cuisse
rit iebuseum in primis. erit princeps et
dux. Ascendit igit̄ primus ioab filī sart
uie et factus ē princeps. Habitauit aut̄
dauid in arce. et idcirco appellata est ciui/
tas dō. Edificauitq vrbezin circumis/
tu a mello vscq ad girū. Joab aut̄ re/
liq vrb extruxit. Proficiebatq dō va/
dens et crescens. et dñs exercituum erat
cū eo. Si principes viroq fortissimi dauid
q̄ adiuvuerūt eū ut rex fieret sup oēm is/
rael iuxta vbu dñi qd̄ locutus ē ad isra/
el. et iste n̄ umerus robustorum dauid.
Jesbaan filius aharoni. princeps int̄
triginta. Iste leuauit hasta suā sup tre/
centos vulneratos vna vice. Et post
eū eleasar filī patrui eī ahoites. q̄ erat
inter tres potentes. Iste fuit cū dauid
in ap̄hēc domini quādo philistijm p̄gre/
gati sunt ad locū illū in plū. Et erat a/
ger regionis illius plenus hordeo. fuge/
ratq pp̄lus a facie philistinoq. Si stete/
rūt in medio agri et defendērūt eū. Cū
q̄ p̄cussissent philisteos dedit dñs salu/
te magnā pp̄lo suo. Descenderūt aut̄
tres de triginta principibus ad petram
in qua erat dauid ad spelū cam odollā.
qñ philistijm fuerāt castrametati i val/
le raphaim. Porro dauid erat i psidio.
et statio philistinorum in bethleem. De/
siderauit igit̄ dauid aquam et dixit.
O si quis daret mihi aquam de cister/
na bethleem. que est in porta. Tres er/
go isti p̄ media castra philistinoq perre/
xerunt et hauserunt aquam de cisterna
bethleem que erat in porta et attulerūt
ad dauid ut biberet. qui noluit sed ma/
gis libauit illā domino dicēs. Absit ut

in p̄spectu dei mei hoc faciā. et sanguineq
viroq istoq bibā. qz in piculo animaru
suaru attulerūt mihi aqua. Et ob hanc
causam noluit bibere. Hec fecerūt tres
robustissimi. Absai qz frater ioab. ipse
erat princeps triū. et ipse leuauit hastaz
suā p̄ trecentos vulneratos. et ipse erat
inter tres noīatissimus. iter tres secū/
dus. inclitus. et inclitus et princeps eoz.
Elenētū vscq ad tres primos nō perue/
nerat. Banaia filī ioiade viri robustissi/
mi q̄ multa opa perpetrarat de capseel
ip̄e p̄cussit duos ariel moab. Et ip̄e de/
scendit et interfecit leonē i media cister/
na tpe nūis. et ip̄e p̄cussit virū egipciū
cuius statura erat qnq cubitoq. et habe/
bat lanceā ut licatoriū texentium. De/
scendit igit̄ ad eū cū vga et rapuit hastā
quā tenebat manu. et interfecit eūz ha/
sta sua. Hec fecit banaia filī ioiade qui
erat inter tres robustos noīatissim⁹. in/
ter triginta primus. Elenētū ad tres
vscq nō peruererat. Posuit aut̄ eū da/
uid ad auriculaz suaz. Porro fortissimi
viri i exercitu. asahel frater ioab. et elea/
san filī patrui eī de bethleē sammoth
arodites. helles polonites. hiras filī ac/
ces thecuites abieser anathorites. soba/
chai vſatites ilai ahoites. marai. neto/
phatites heleth filius b aana netopha/
tites. athai filī ribai te gaath filioq bē/
iamin. banaia pharatonites. hurai te/
torrēte gaas abiel arabathites. almuth
bauranites eliaba salbonites. filī assen/
gesontes. ionathan filī saie ararithes
ahian filī sachar ararithes eliphal filī
vr. ephr meherathites. ahia phelloni/
tes elro carmelites naari filius asbi io/
hel frater nathan. mibaar filius agarai
selech ammonites naari berothites ar/
miger ioab filī saruie hiras iethre⁹. ia/
reb iethreus. vrias ethheus. sabad filī
ooli. adine filius sachar rubenites. prin/
ceps rubenitaz et cū eo triginta. haana
filius macha. et iosaphat mathanites.
osias astarothites. semima et iahihel fili/
lij bothan arorites. iedihel filī samri.
et iohā frater eius thosaites. helihel mas

Paralipomenon I

hunites. et ieribai et iosoia filii elnaem.
et iechma moabites elihel et obed et iasius
bel de masobia.

XII

I qz venerit ad dauid in fice,
b lech cu adhuc fugeret saul fili
um ciz q erat fortissimi et reges
glo pugtores tcedetes arcu et vtraqz ma
nu fundis sara iacetes et dirigentes sa
gittas. De fribz saul ex tribu bennamin
Princeps abieser et iosa filii samaa ga
baathites et iashel et phalleth filii as
moib et barcha et iehu anatothites. sa
maias qz gabaonites. fortissimus iter
triginta. et sup triginta hieremias et hie
sivel et iohannam et iesabad gaderothites
et lusai et hierimuth et baalia et samaria
et sapharia araphites. Helcana et iesata
et asrael et ioeser et iesbaa de careni. ioela
qz et sabadia filii ioraa de gedor. Sed et
de gaddi transfugerunt ad dñm cu lateret
in deserto viri robustissimi et pugtores
optimi. tenetes clipeu et hastaz. Facies
eoz quasi facies leonis. et velociet quasi
capree in motib. Eser princeps obdias
secundus eliab tertius. masimana. qz
tus hieremias qntus. ethi sextus. heli
el septimus iohannam octauus helsebad
nonus. hieremias decimus. bachanai
undecimus. Mi de filiis gad. principes
exercitus. Novissimus certu milib per
rat. et maxim mille. Isti sunt q transierit
iordanem mense prior qm mudiare pseuit
sup ripas suas. et oes fugauerunt q mo
rabatur in vallib ad orientale plagam
et occidentale. Gernerit aut et de benia
min et de iuda ad pfdiu in quo moraba
tur dñm. Egressus qz e dñm obuiam eis et ait
Si pacifice venisti ad me ut auxiliem
ni mihi cor meu iungar vob. Si aut in
fidiamini mihi p aduersarijs meis cu
ego iniqtate i maib no habeavideat te
us patru nfor et iudicet. Spue dñm
induit abisai pcpem inter triginta et ait
Tui sumus o dauid et tecu filii isai. par
par tibi. et par adiutoribus tuis. Te em
adiuuat deus tu. Suscepit g eos dñm et
constituit pincipes turme. Horro de ma
nasse transfugerunt ad dauid qm venie

bant cu philistim aduersus saul vt pu
gnaret et non dimicavit cu eis. qz inito
philio remiserunt eu picipes philistinor
dicentes. Pericolo capit is nni reuertet
ad dñm suu saul. Qn igif reuersus est
in fice lech transfugerunt ad eu de manas
se ednas et iosabab et iedibel et michael
et ednas et iosabath et helin et salathi p
cipes mil itum manasse. Hi prebuerunt
auxiliu dauid aduersus latrunculos. oes
erat viri fortissimi. et facti sunt pincipes
in exercitu. Sed et p singulos dies ve
niebant ad dauid ad auxiliandu ei vsg
du fieret gradis numerus quasi exerci
tus dei. Ille qz numerus principum
exercitus q venerunt ad dñm cu eet in he
bron vt transferrerent regnum saul ad eu iu
cta vbu dñi. Filii iuda portates clipeuz
et hastaz. sex milia octingenti expediti ad
preliu. De filiis simeoviroz fortissimo
rum ad pugmandu septem milia centum
De filiis leui. quatuor milia sexcenti.
Ioiada quoqz princeps de stirpe aarō. et
cu eo tria milia septingenti. Hadoch
etiam puer egregie indolis et domus pris
eius pincipes vigintiduo. De filiis aut
beniamin fratribz saul tria milia. Mag
essi ps eoz adhuc seqbat domum saul.
Horro de filiis effraim virginem milia
octingenti. fortissimi robre viri noiatu i
cognatibz suis. Et ex dimidia tribu
manasse decem et octo milia. singuli p no
mina sua venerunt vt constituerent regem
dauid. De filiis qz isachar viri erudit
q nouerat singula tpa ad picipiendu qd
facere deberet israel pincipes ducenti.
Omnis aut reliq tribz eoz philii seqbat
Horro de sabulō q egrediebant ad pre
liu et stabat in acie instructi armis bellis
cis qnq uagita milia venerunt in auxiliu
no in corde duplici. Et de neptalim pri
cipes mille et cu eis instructi clipeo et ha
sta. triginta et septem milia. De dan etiā
pparati ad philia vigintiocto milia sexce
ti. Et de aser egredientes ad pugnaz et
in acie prouocantes quadraginta milia
Trans iordanem aitez de filiis ruben et
de gad et dimidia parte tribu manasse.

instructi armis bellicis ceterū viginti milia. H̄es isti viri bellatores expediti ad pugnandum corde pfecto venerunt in hebron ut p̄stitueret regē dō sup vniuersum isrl. H̄z t̄ oēs reliq ex isrl vno cor de erat ut rex fieret dō. fuitq ibi apd dō tribū diebū comedentes et bibentes. Reparauerant em̄ eis fratres sui. H̄z t̄ qui iuxta eos erant vscq isachar et s̄bulon et neptalim. afferebant panes in asinis et camelis et mulis et lbus ad re scendū. farinā palatas. vnam passam. vint̄ oleū. boues arietes. ad oēm copiā Gaudiū quippe erat in israel. **XIII**

H̄t aut̄ cōsiliū dauid cū tribū nis et centurionib⁹ et vniuersis principib⁹. et ait ad oēm cetum israel. Si placet vobis et a dñō teo nō egredietur sermo quē loquor. mittam ad fratres nostros reliquos in vniuersas regiones israel. et ad sacerdotes et le uitas qui habitant in suburbanis vrbium ut congregen̄ ad nos et reducam̄ arcā dei nostri ad nos. Non em̄ requisiuimus eam in diebus saul. Et r̄ndit vniuersa multitudine ut ita fieret. Prae cuerat em̄ h̄mo oī pplo. Cōgregauit ergo dō cūctū israel a sior egipci vscqduz ingrediariis emathyt adduceret arcā dei de cariathiarim. Et ascendit dauid et omnis vir israel ad collem cariathiarim que ē in iuda ut afferret inde arcā dñi dei sedētes sup cherubin vbi inuocatuū est nomen eius. Imposueruntq arcā dei sup plaustruz nouū de domo aminadab. Osa aut̄ et fratres ei minabant plaustrū. Porro dauid et vniuersus isrl ludebat coraz teo oī virtute. in canticis et in citharis et psalterijs et timpanis et cimbalis et tubis. Cū aut̄ pueri nissent ad arcā chidon. terēdit osa manū suā ut sustētaret arcālbus q̄ppe lasciuens paululū iclinauerat eā. Iratus ē itaq dñs cōtra oēā et p̄cussit eū. eo q̄ tetigisset arcā. et mortuus ē coram dñō Contristatusq ē dauid eo q̄ diuisisset dominus osam. vocauitq locum illuz. diuisio oēs vscq in p̄ntem dī. Et timus

it deum tunc tempis dicens. Quom̄ possum ad me introducere arcā dei. Et ob hāc causam non adduxit eam ad se. boc est in civitate m̄ dauid. sed auertit ī domū obededom gethei. Manū ergo arca dei in domo obededom tribū menibus. et benedixit dominus domui eius et omnib⁹ que habebat. **XIV**

Igit quoq h̄irā rex tiri nūcios ad dō. et ligna cedrina et artifices parietū lignozūq. ut edificaret ei domū. Cognouitq dō eo q̄ cōfirmasset eū dñs in regē sup isrl. et sublevatū ē regnū suum sup populu eius israel. Accipit q̄z dauid alias uxores in hierusalem. genuitq filios et filias. Et hec nomina eoz q̄ nati sunt ei in hierl̄m. Samma et sobab nathan et salomo iesbar et elisu et eliphalech. noga q̄z et nezibleg et iaphie elisama et baliada et eliphaleth. Audientes autē philistijm eo q̄ vinctus ēēt dō in regē sup vniuersuz israel ascēderūt oēs ut quereret eū. Qd̄ eū audisset dauid egressus est obuiam eis. Porro philistijm venientes diffusi sunt in valle raphaim. Consuluitq dō dñm dicēs. Si ascendā ad philisteos. et si tradēs eos in manu mea. Et dixit ei dñs. Ascende et tradā eos in manu tua. Cūq illi ascendissent in baalpharasim p̄cussit eos ibi dauid et dixit. Dūcūt deus inimicos meos p̄ manū meam sicut diuidūt aq. et idcirco vocatū ē nomē illius loci baalpharasim. Dere liquerūtq ibi deos suos. quos dō iussit exuri. Alia etiā vice philistijm irruerūt et diffusi sunt in valle. Consuluitq rursum dō deū. et dixit ei deus. Non ascendas post eos recede ab eis et venies contra illos ex aduerso piroz. Cūq audieris sonitu gradiētis in cacumine piroz rū tūc egredieris ad bellū. Egressus est em̄ te an te ut p̄cutiat castra philistijm. Fecit ḡ dō sicut p̄cepit ei deus et p̄cussit castra philistinor̄ de gabaon vscq gasara. Diuulgatūq est nomē dauid ī vniuersis regionib⁹. et dñs dedit paucorem eius sup omnes gentes. **XV**

Paralipomenon I

Ecit quoq; sibi domos in ciui
f tate dō et edificauit locuz arce
dei tetēditq; ei tabernaculum.
Tunc dixit dō. Illicitū ē vt a qcūq; por
tetur arca dei. nisi a leuitis q; elegit dō
minus ad portādū eā. et ad ministrādū
sibi vscq; in eternū. **C**ōgregauitq; vni
uersum isrl in hierlm. vt afferret arca
dei in locuz suū quē ppauerat ei. necnō
et filios aaron et leuitas. **D**e filijs caath
vriel princeps fuit et frēs ei? ducēti iugū
ti. **D**e filijs merari. asia princeps et fra
tres eius ducēti triginta. **D**e filijs ger
son iohel princeps et fratres eius centū
trigita. **D**e filijs elisaphā. semeias p̄i
ceps et frēs eius ducēti. **D**e filijs hebrō
elihel princeps et fratres eius octoginta
De filijs osihel. aminadab princeps et
frēs eius centū duodecim. **C**locauitq;
dō sadoch et abiathar sacerdotes et leui
tas. vriel asaiā iohel semeia elihel et ami
nadab. et dixit ad eos. Clos q; estis prin
cipes familiarū leuiticay. sanctificami
ni cū fratribz vfit et afferte arcā dñi dei
isrl ad locū q; ei ppatus ē ne vt a princi
pio q; nō eratis p̄ntes pcussit vos dñs
sic et nūc fiat. illicitū qd nobis agentibz
Sanctificati sunt ergo sacerdotes et le
uite vt portaret arcā dñi dei isrl. Et tu
lerunt filij leui arcā dei sicut p̄cepat
moises iurta vbi dñi hūeris suis in ve
ctib. **D**ixitq; dō principibz leuitarū vt
cōstitueret de fratribz suis catores i or
ganis musicorū. nablis videlicet et liris
et cimbalis vt resonaret in excelsis soni
tus leticie. **C**ōstituerūtq; leuitas hemā
filii iohel. et de frībz eius. asaph filii ba
rachie. de filijs vero merari fratribz eo
rū. ethan filii chasaie et cū eis frēs eoz
In secūdo ordine sachariam et ben et ia
sibz et semiramoth et iehihel et ani eliah
et banaiam et maafiam et mathathiam
et eliphalu et maceniā et obededom et iehi
hel ignitores. Porro cantores hemā.
et asaph et ethan in cimbalis eneis p̄cre
pantes. sacharias aut et osibz et semira
moth et iahihel et ani eliah et maafias et
banaiam et nablis arcana cātabāt. porro

mathathias et eliphalu et macenias. et
obededom et iehi hel et osibz in citharis
pro octaua can. ut et epinichion. **C**ho
nenias autem princeps levitarum pro
phetie pree. id. et ad precinendam melo
diam. Eras quippe valde sapies. Et ba
rachias et helcana ianitores arce. Porro
sebenias et iosaphat et nathanael et as
sa et sacharias et banaias et elieser sacer
dotes clangebāt tubis corā arca dei. et
obededom et abias erant ianitores arce
Igitur dauid et omnes maiores natu
israel et tribuni ierunt ad deportandam
arcā federis dñi de domo et obededom cū
leticia. **L**ūq; adiuuisset deus leuitas q
portabāt arcā federis dñi immolabāt
septem tauri et septē arietes. Porro da
uid erat indutus stola bissina. et vniuer
si leuite q; portabāt arcā federis canto
res et chonenias princeps prophetie in
ter cantores. David aut indutus erat
ephod lineo. **V**niuersusq; israel deduce
bant arcā federis dñi in iubilo et sonitu
buccine et tubis et cimbalis et nablis et ci
tharis cōcrepātes. **L**ūq; puenisset ar
ca federis dñi vscq; ad ciuitatē dō. mi
chol filia saul p̄spiciens p̄ fenestram vi
dit regem dauid saltantem atq; luden
te et desperit eū in corde suo.

XVI

Itulerūt igit arcā dei et cōstitu
erunt eā in medio tabernaculi
qd tetēderat ei dō. et obtulerūt
holocausta et pacifica corā deo. **L**ūq; cō
plessit dauid offerēs holocausta et pacifi
ca. b̄sidixit populo in noīe dñi et diuisit
vniuersis per singulos a viro vscq; ad
mulierē tortā patis. et partem asse car
nis bubale. et frīxā oleo similā. **C**ōstitu
it; corā arca dñi de leuitis q; ministra
rent et recordarēt op̄ez eius. et glorifica
rent atq; laudarēt dñm deuz isrl. asaph
principē et scdm ei? sachariā. porro iahi
hel et semiramoth. et iehihel et matha
thia et eliah et banaia et obededom. iehih
hel super organa psalterū et liras. asaph
aut ut in cimbalis psonaret banaia res
tro et sihel sacerdotes canere tuba iugi
ter corā arca federis domini. **I**n illo die

fecit dauid principē ad cōfitemini dñō.
asaph et frēs eius. Cōfitemini dñō et in
uocate nomē eius. notas facite in pp̄lis
adiuūtiones eius. Cārate ei et psallite
ei et narrate oia mirabilia eius. laudate
nomē sc̄m̄ eius. letet̄ cor q̄rentiū dñi
Querite dñm̄ et virtutem eius. queris
te faciem eius semp. Recordamini mu
rabilū eius q̄ fecit. signoꝝ illius et iudi
cioꝝ oris eius. Semen israel serui eius
filii iacob electi eius. Ip̄e dñs deus n̄t.
in vniuersa terra iudicia eius. Recor
damini in sempiternū pacti eius. fmo
nis quē p̄cepit in mille generationes.
Quē pepigit cū abraā. et iuramēti illius
cū isaac. Et cōstituit illud iacob in p̄ce
ptū. et isrl̄ in pactū sempiternū dicens.
Libi dabo terrā chanaā. funiculū here
ditatis v̄te. Cū essent pauci n̄ero pui
et coloni ei?. Et trāsierūt de gēte in gen
tē. et de regno ad pp̄lm̄ alterꝝ. Nō dimi
sit quēq; calūniari eos. sed icrepauit p̄
eis reges. Nolite tangere cr̄stos meos
et in pp̄letis meis nolite malignari. Ca
tate dñs ossis terra. anūciate ex die in
diem salutare eius. Narrate in gentib⁹
gloriā eius. et in cūctis pp̄lis mirabilia
eius. Quia magnus dñs et ladabilis ni
mis. et horribilis sup oēs deos. Oēs em̄
dij pp̄loꝝ idola. dñs aut̄ celos fecit. Cō
fessio et magnificētia corā eo fortitudo
et gaudiū i loco eius. Afferte domino fa
milie pp̄loꝝ. afferte dñō gloriā et impiā
date dñō gloriā nōi eius. Leuate sacri
ficiū et venite in cōspectu eius. et adora
te dñm̄ in decorē sancto. Cōmoueaf̄
facie ei? oīs terra. ipse em̄ fundauit or
bem immobile. Letentur celi et exultet
terra. et dicāt in natōib⁹. dñs regnauit.
Tonet mare et plenitudo ei?. exultet a
gri et oia q̄ in eis sunt. Tūc laudabūt li
gna saltus coraz dñō. q̄r̄ venit iudicare
frā. Cōfitemini dñō q̄m̄ b̄onus. q̄m̄ in
eternū misericordia ei?. Et dicite. sal
ua nos deus saluator n̄t. et p̄grega nos
terue de gētib⁹. et cōfiteanur nōi sc̄tō
tuo et exultemus in carminib⁹ tuis. Be
nedictus dñs deus isrl̄ ab eterno vſq; i

eternū. et dicat oīs pp̄ls amē. et himnū
deo. Dereliquit itaq; ibi corā arca fede
ris dñi asaph et frēs eius. vt ministra
rent in cōspectu arce iugis per singulos
dies et vices suas. Porro obededom et
frēs eius sexaginta octo et obedētō filiū
idithun et oīa cōstituit ianitores. Ha
doch aut̄ sacerdotē et frēs eius sacerdo
tes corā tabernaculo dñi in excelso qđ
erat in gabaō vt offererēt holocausta. do
mino sup altare holocaustomatis iugis
mane et v̄spe. iuxta oīa q̄ scripta sunt i
lege dñi quā precepit israeli. Et positi
beman et idithun et reliq; electos vñū
quemq; vocabulo suo ad cōfendū dñō
q̄m̄ in eternum misericordia eius. He
man q; et idithun canētēs tuba et qua
tientes cimbala et oīm musicor̄ organa
ad canendū dñō. Filios aut̄ idithun fe
cit esse portarios. Reversusq; ē oīs po
pulus in domū suā. et dauid vt benediz
ceret etiā domui sue.

XVII

Uim autē habitaret dō in do
mo sua. dixit ad nathan. pphes
tam. Ecce ego habito in domo
cedrina. arca aut̄ federis dñi sub pelli
bus est. Et ait nathan ad dō. Qia q̄ in
corde tuo sunt sac̄. dñs em̄ tecū ē. Agi
tur nocte illa fac̄ ē p̄mo dñi ad nathā
dices. Glade et loq̄re dō seruo tuo. Hec
dicit dñs. Nō edificabis tu mihi domū
ad habitandum. Necq; em̄ mansi in do
mo ex eo tpe quo eduxi israel te terrae
gulti vſq; ad diē hanc sed fui semp mu
tans loca tabernaculi. et in tentorio ma
nens cum omni israel. Nūqd locutus
sum saltez vñi iudicum israel q̄b̄ pre
cepērā. vt pascerēt populū meū. et dixi q̄
re nō edificasti mihi domū cedrinam.
Nunc itaq; sic loqueris ad seruum me
um dauid. Hec dicit dominus exercis
tuū. Ego tuli te cū in pascuis sēqreris
gregē vt essem dur pp̄li mei israel. et fui
tecū quoq; pr̄xisti. et interfeci osses
inimicos tuos. corā te. feciq; tibi nomē
quesi vñius magnorū qui celebranſ in
terra. Et tedi locū pp̄lo meo isrl̄. plāta
bitur et habitabit in eo et v̄tra nō cōmos

Paralipomenon I

uebis. nec filii in iactatis atterent eos si
cuit a principio. ex diebus quibus dedi iudi-
ces populo meo israel huius universos
inimicos tuos. Annuncio ergo tibi quod edifi-
catus sit tibi dominus domus. Cumque ipse
ueris dies tuos yadas ad prestatuos su-
scitabo semet tuum post te quod erit de filiis
eius. et stabilia regnum eius. Ipse edifica
bit mihi domum. et firmabo solium eius us-
que in eternum. Ego ero ei in patrem. et
ipse erit mihi filius. et misericordia mea
non aufera ab eo sicut abstuli ab eo quando an-
te fuit. Et statua eum in domo mea. et in
regno meo usque in sempiternum. et thronus
eius firmissimus in perpetuum. Juxta
omnia verba hec. et iuxta universam vi-
sionem istam sic locutus est nathanael ad da-
uid. Cumque venisset rex dauid et sedisset
coram domino. dixit. Quis ego sum do-
mine deus et que domus mea ut presta-
res mihi talia. Sed et hoc parum visum
est in conspectu tuo. Ideoque locutus es
super domum serui tui etiam in futuris. et se-
cessisti me spectabiliter super omnes homines.
Dominus deus meus quid ultra adde-
re potest dauid cum ita glorificaueris seruum
tuum. et cognoveris eum. Domine propter fa-
mulum tuum iuxta cor tuum fecisti omnem
magnificentiam hanc et nota esse volu-
isti universa magnalia. Domine non est simi-
lis tui. et non est aliud deus absque te ex-
cepto quod audiuius auribus nescis. Quis ei
est alius ut populus tuus israel. quod una in ter-
ra ad quam prexit deus ut liberaret et face-
ret populum sibi. et magnitudine sua atque ter-
roribus essiceret nationes a facie eius quae te
egipto liberarat. Et posuisti populum tuum
israel tibi in populo eius in eternum. et tu domine
factus es deus eius. Nunc igitur domine famo quem
locutus es famulo tuo et super domum eius
confirmans in perpetuum. et factus sicut locutus
es permaneatque et magnifice nomine tuum
usque in sempiternum et dicatur. dominus exerci-
tum deus israel et domus domini sui eius permanens
coram eo. Tunc. domine deus meus reuelasti
auriculam tui ut edificares ei domum. et idcirco inuenit fu-
tuus fiduciam ut eret coram te. Nunc ergo domine tu es deus et locu-